



ADDENDUM NUMBER #1

Dated January 18, 2022

PATAGONIA REGIONAL FLOOD CONTROL PROJECT (SANTA CRUZ COUNTY, ARIZONA)

SOQ Number # S-21-09-C008

Enclosed is Addendum #1

Signature Page Must Be Included in SOQ Submittal

Acknowledgement of Receipt:

Signature of Authorized Agent: _____

Print Name/Title: _____ Date: _____

Firm's Name: _____

Addendum #1 Overview

This Addendum #1 includes clarifications to questions asked during the January 12th, 2022 Pre-Bid Meeting for the Patagonia Regional Flood Control Project SOQ No. S-21-09-CO08, subsequently received questions by this office, and the Sign-In sheet to the Pre-Bid Meeting.

January 12th, 2022 Pre-Bid Meeting, and subsequently received Questions and Answers

Question 1

Clarify Section 1, Project Description, Project 3 Description – Low Impact, Naturalistic Watershed Management/Restoration Plan designed to reduce runoff, reduce discharge rates, and increase infiltration within the watershed area above the Town of Patagonia.

Answer: The project is intended to identify techniques and projects that restore the watershed.

Question 2

What is the funding source for this project?

Answer: This is to be determined.

Question 3

Who will be on the selection committee?

Answer: 3-4 Professionals and Stakeholders from the study area.

Question 4

Section 4, Item D1 – This item refers to adhering to a strict schedule. Has the schedule been established, and where is it available?

Answer: Milestones and major submittals will be determined once the final scope and schedule are developed.

Question 5

Will the hydrology be based on the existing FEMA studies, or will new hydrology be required for this project?

Answer: An evaluation of the current hydrology will be conducted to determine if new hydrology is needed.

Question 6

Does a budget exist for this project?

Answer: The budget will be determined once the final scope is determined and agreed to.

Question 7

Is a LOMR expected to be part of this project?

Answer: Yes.

Question 8

Direct contact with Selection Committee Members or any other County Employee other than the Contract Services Representative is prohibited. Who is the Contract Services Representative?

Answer: For the present time, Leonard Fontes will serve in this capacity.

Question 9

Will meetings with the Stakeholders be part of this project?

Answer: Yes.

Question 10

The project requires completion of 30% plans. Will there be an opportunity to advance the plans to 100%?

Answer: Once this initial phase of the project is completed, a determination will be made on how to proceed to final completion.

Question 11

Will the sign-in sheet be included in the Addendum?

Answer: Yes.

Question 12

The submittal calls for not exceeding 14 single-sided pages. Are these solely 8 ½" X 11" sheets, or can other sheet sizes be used?

Answer: Yes, other sized, folded sheets can be used however, they will still be counted as a single sheet.

Question 13

Clarification is needed on the Consultant definition – is the Consultant (Prime) the overall team – may the Consultant be comprised of two firms – in other words two/three entities working together as an overall team (ie as the Prime Consultant)?

Answer: No, not under this contract.

Question 14

On the item Comparable projects for section B1 – should these also be selected for the Project Reference Form projects? – may these projects be provided by any member/firm of the team that acted as Prime – as a Comparable Project and as a Project Reference Form Project?

Answer: Yes.

Question 15

Is there any consideration being given to extending the due date of the questions and/or proposal submittal?

Answer: No. The correct submittal date is January 28, 2022, no later than 5:00 P.M./local Arizona time.

Question 16

The Santa Cruz County Bids & Solicitations website ([Bids & Solicitations | Santa Cruz County, AZ - Official Website \(santacruzcountyaz.gov\)](https://www.santacruzcountyaz.gov/bids-solicitations)) posts January 21, 2022, 5 PM as the “Submittal Deadline” yet the Request for Qualifications states a deadline of January 28, 2022 at 5 PM. Please clarify which date is correct.

Answer: The correct submittal date is January 28, 2022, no later than 5:00 P.M./local Arizona time.

Question 17

In the SOQ number S-21-09-C008, clarify if the 00 in C008 are letters or numbers?

Answer: The first two items are CO, which stand for County. The second two items 08, are numbers.

SIGN - IN SHEET

PATAGONIA REGIONAL FLOOD CONTROL PROJECT

(SANTA CRUZ COUNTY, ARIZONA)

SOQ No. S-21-09-C008

January 12th, 2022 @ 10:00 PM

Name:

Address:

Email:

John Oliver

333 E Wetmore Rd
Tucson AZ 85705

John.Oliver@PSOMAG.COM

Kevin Payne

333 E Wetmore Rd Ste 270
Tucson AZ 85705

Kevin.payne@kimberly-horn.com

CURTIS REIDY

40 E. HELEN ST.
TUCSON, AZ 85705

CURTIS@JEFULLER.COM

Ian Wan

2424 E Broadway Blvd
Tucson, AZ 85719

ianwan@ngeneng.com

Bill O'Brien

2424 E Broadway
Tucson, AZ 85719

bill@ngeneng.com

John Wise

4444 E Brady Blvd
Tucson AZ 85711

jwise@wllgroup.com

FRED NARCARDI

1991 E. ASDWAY, SUITE 105
TUCSON, AZ 85715

fnarcardi@windwardmode.com

SIGN - IN SHEET

PATAGONIA REGIONAL FLOOD CONTROL PROJECT

(SANTA CRUZ COUNTY, ARIZONA)

SOQ No. S-21-09-C008

January 12th, 2022 @ 10:00 PM

Name:

Address:

Email:

Joe Alwin

STANDEC
1. S. CHURCH AVE

jo.alwin@standec.com

Kieran Sikdar

WEST Consultants
Red Rock, AZ

ksikdar@westconsultants.com

Kevin Perko

Michael Baker International
333 N. Wilmot Road, #340
Tucson, AZ 85711

Kevin.perko@mbakerintl.com

Karl Peterson, Western Technologies

3480 S Dodge Blvd
Tucson, AZ 85713

K.Peterson@WT-US.com

Chad Hancock, ECC

Engineering and Environmental consultants
555 E River Rd, #301
Tucson, AZ 85704

chancock@ecccorp.com

